
Uchwała nr  230/XLII/06
Rady Miejskiej w Gostyninie
z dnia  29 czerwca 2006 roku

w sprawie założenia szkoły muzycznej I stopnia, nadania aktu założycielskiego i statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 5 ust. 2 pkt 1 i ust. 5b, art. 
58 ust. 1, 6, 7, art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 20 i 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 roku o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 
w  związku  z  art.  13  pkt  2  ustawy  z  dnia  20  lipca  2000  roku  o  ogłaszaniu  aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje:

§ 1
1. Założyć z dniem 1 września 2006 roku publiczną szkołę muzyczną I stopnia z siedzibą 

w Gostyninie przy ul. Józefa Bema 23, dającą podstawy wykształcenia muzycznego.
2. Szkoła Muzyczna I stopnia prowadzi działalność w formie jednostki budżetowej. 

§ 2
Jednostkę budżetową wymienioną w § 1 wyposaża się  w sprzęt  i  pomoce dydaktyczne 
wykorzystując warunki lokalowe dotychczas działającej Państwowej Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia im. Karola Szymanowskiego w Płocku Filia w Gostyninie.

§ 3
Nadaje się szkole akt założycielski w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 oraz statut w 
brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4
Przyjmuje  się  źródło  finansowania  –  Budżet  Miasta  Gostynina  na  2006  rok  –  Szkoły 
Artystyczne rozdział 80132.

§ 5
Obsługa finansowo – księgowa utworzonej Szkoły będzie prowadzona przez Miejski Zespół 
Ekonomiczny Szkół i Przedszkoli w Gostyninie.

§ 6
Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Gostynina.

§ 7
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  opublikowania  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązująca od dnia 01.09.2006 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Andrzej  Reder



UZASADNIENIE

do uchwały nr 230/XLII/06
Rady Miejskiej w Gostyninie
z dnia 29 czerwca 2006 roku

Po  wielu  latach  starań  1  września  2005  roku  rozpoczęła  działalność  edukacyjną  w 
Gostyninie filia Państwowej Szkoły Muzycznej I i II Stopnia w Płocku. Na potrzeby Filii 
została wydzielona i zagospodarowana część budynku Szkoły Podstawowej nr 3. W roku 
szkolnym  2005/2006  w  trzech  klasach  pierwszych  naukę  podjęło  58  uczniów.   Takie 
rozwiązanie zdecydowanie zwiększyło dostępność do profesjonalnej  edukacji  muzycznej 
uzdolnionym dzieciom z Gostynina i okolicznych miejscowości.
Mając na względzie ogromne zainteresowanie mieszkańców miasta edukacją muzyczną ich 
dzieci, rozwijanie talentów i zainteresowań muzycznych najmłodszych, dążąc do tworzenia 
optymalnych  warunków  do  ich  kształcenia,  jednocześnie  wychodząc  naprzeciw 
oczekiwaniom społecznym zasadne  jest  utworzenie   w  Gostyninie  samodzielnej  szkoły 
muzycznej I stopnia.   
Zakładanie  i  prowadzenie  publicznych  szkół  artystycznych  jest  zadaniem  ministra 
właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego (art. 5 ust. 3c ustawy o 
systemie oświaty), ale w myśl art.  5b zadanie to może być realizowane przez jednostkę 
samorządu terytorialnego po zawarciu stosownego porozumienia z ministrem właściwym do 
spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.  
Szkoła artystyczna przejęta do prowadzenia przez jednostkę samorządu terytorialnego od 
ministra  właściwego  do  spraw  kultury  i  ochrony  dziedzictwa  narodowego,  w  myśl 
rozporządzenia Ministra Edukacji i  Nauki z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie podziału 
części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2006 
(Dz.  U.  Nr  266,  poz.  2231)  może  otrzymywać  subwencję  w  wysokości  2,01  kwoty 
przypadającej na jednego ucznia masowej szkoły podstawowej.

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty, na organie zakładającym szkołę spoczywa obowiązek 
nadania  aktu  założycielskiego  i  pierwszego  statutu.  Niniejsza  uchwała  jest  realizacją 
wymogu ustawowego. 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 230/XLII/06
Rady Miejskiej w Gostyninie
z dnia 29 czerwca 2006 roku

AKT  ZAŁOŻYCIELSKI  SZKOŁY  PUBLICZNEJ

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 5 ust. 2 pkt 1 i 
ust. 5b, art. 58 ust. 1, 6, 7, art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 20 i art. 21 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z 
późn. zm.) 

z a k ł a d a    s i ę

z dniem  1 września 2006 roku

Szkołę Muzyczną I stopnia

dającą podstawy wykształcenia muzycznego

z siedzibą w Gostyninie przy ul. Józefa Bema 23
w Szkole Podstawowej nr 3 im. Obrońców Westerplatte

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gostyninie

                         Andrzej  Reder


	AKT  ZAŁOŻYCIELSKI  SZKOŁY  PUBLICZNEJ

